



**WOJEWODA PODKARPACKI**

ul. Grunwaldzka 15  
35-959 Rzeszów  
skr. poczt. 297

ZK-II.431.3.3.2017

Rzeszów, 2017-07-26

**Pan**

**Daniel Krawiec**

**Wójt Gminy Przeworsk**

**WYSTĄPIENIE POKONTROLNE**

Na podstawie art. 47 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji rządowej (Dz.U. Nr 185, poz. 1092) przekazuję wystąpienie pokontrolne po kontroli problemowej przeprowadzonej w dniu 19.06.2017 r. w Urzędzie Gminy Przeworsk ul. Bernardyńska 1a, 37-200 Przeworsk.

Kontrolę przeprowadzili na podstawie imiennych upoważnień do kontroli udzielonych z upoważnienia Wojewody Podkarpackiego przez Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego: Witold Kwaśny – przewodniczący zespołu (upoważnienie Nr 7/2017 z dnia 13.06.2017 r.), Andżelika Fornal – członek zespołu (upoważnienie Nr 8/2017 z dnia 13.06.2017 r.), Bożena Barnuś – członek zespołu (upoważnienie Nr 9/2017 z dnia 13.06.2017 r.). Wójt Gminy Przeworsk został poinformowany o planowanej kontroli pismem z dnia 09.06.2017 r. znak: ZK-II.431.3.3.2017.

Kontrolę prawidłowości wykorzystania środków finansowych przeprowadzono na podstawie § 8 ust. 2 Porozumienia nr ZK-II.68.2.15.2016 z dnia 19.10.2016 r. zawartego pomiędzy Wojewodą Podkarpackim – Panią Ewą Leniart, a Gminą Przeworsk reprezentowaną przez Pana Daniela Krawca – Wójta Gminy Przeworsk, w ramach rządowego „Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2016 i 2017” na realizację projektu pod nazwą „Edukacja na rzecz bezpieczeństwa w Gminie Przeworsk”.

W toku kontroli wyjaśnień udzielał Pan Jan Solarz – koordynator projektu.

Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam **pozytywnie**.

W dniu 19.10.2016 r. podpisano porozumienie Nr ZK-II.68.2.15.2016 pomiędzy Wojewodą Podkarpackim – Panią Ewą Leniart, a Gminą Przeworsk reprezentowaną przez Pana Daniela Krawca – Wójta Gminy Przeworsk, przy kontrasygnacie Pani Małgorzaty Wilk – Skarbnika Gminy Przeworsk, w sprawie powierzenia zadania przyznania dotacji celowej z budżetu państwa oraz ustalenia praw i wzajemnych obowiązków w ramach realizacji „Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2016 i 2017”. Porozumienie określa: szczegółowy opis zadania, planowaną wysokość otrzymanej dotacji, termin wykorzystania dotacji, termin i sposób rozliczenia, termin zwrotu niewykorzystanej dotacji oraz tryb kontroli wykonania zadania. Środki finansowe zostały uruchomione na podstawie stosownej decyzji Ministra Rozwoju i Finansów.

W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolnych ustalono, że Gmina Przeworsk w 2016 roku otrzymała z budżetu państwa, środki finansowe na realizację kontrolowanego zadania w wysokości 47 438,00 zł.

Otrzymane środki finansowe zostały wprowadzone do budżetu Gminy, przyjmując dla dochodów następującą klasyfikację: dział 754, rozdział 75495, paragraf 2020. Wystawione przez wykonawców i dostawców faktury VAT lub rachunki, za zrealizowane dostawy i usługi, zostały sprawdzone pod względem merytorycznym, formalno-rachunkowym oraz zostały zatwierdzone do wypłaty. Zapłata za faktury, rachunki była terminowa.

W dniu 29.12.2016 r. Urząd Gminy Przeworsk dokonał zwrotu niewykorzystanej dotacji na kwotę 0,04 zł do Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie.

Wójt Gminy Przeworsk przekazał do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie rozliczenie końcowe kontrolowanego zadania.

W kontrolowanym zakresie nieprawidłowości nie stwierdzono.

W wyniku przeprowadzonej kontroli ustalono, że w okresie objętym kontrolą zrealizowano działania profilaktyczne przewidziane w projekcie. Działaniami profilaktycznymi objęto różne grupy wiekowe (uczniów szkół podstawowych, gimnazjów, rodziców oraz seniorów). Wszystkie przedsięwzięcia edukacyjne prowadzone były przez Centrum Szkoleniowo Terapeutyczne „Self” M. Mołoń, T.Kobyłański s.c.

Zostały zorganizowane warsztaty profilaktyczno – edukacyjne dla uczniów szkół gimnazjalnych z zakresu cyberprzemocy oraz bezpiecznego korzystania z Internetu. Zrealizowano 15 przedsięwzięć polegających na organizacji i przeprowadzeniu warsztatów mających na celu edukację dla bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w zakresie

cyberprzestrzeni. Zajęcia warsztatowe przeprowadzono dla uczniów klas gimnazjalnych z miejscowości: Chałupki, Nowosielce, Studzian, Świętoniowa, Urzejowice.

Kolejnym działaniem skierowanym dla uczniów szkół gimnazjalnych były warsztaty profilaktyczne z zakresu uzależnień od substancji psychoaktywnych ze szczególnym uwzględnieniem uzależnień od dopalaczy. Zostało zrealizowanych 14 przedsięwzięć polegających na organizacji i przeprowadzeniu warsztatów mających na celu edukację dla bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w zakresie szkodliwości substancji psychoaktywnych (alkoholu, narkotyków, tzw. dopalaczy). Zajęcia warsztatowe przeprowadzono dla uczniów klas gimnazjalnych z miejscowości: Gorliczyna, Grzęska, Miocin, Rozbórz i Ujezna.

Zrealizowano warsztaty profilaktyczno – edukacyjne dla uczniów Szkół Podstawowych z zakresu profilaktyki agresji i przemocy rówieśniczej. Przeprowadzono 62 działania polegające na organizacji i przeprowadzeniu warsztatów mających na celu edukację dla bezpieczeństwa z zakresu patologii społecznych w tym przemocy rówieśniczej. Zajęcia warsztatowe skierowano do uczniów Szkół Podstawowych z miejscowości: Studzian, Chałupki, Grzęska, Miocin, Nowosielce, Rozbórz, Świętoniowa, Ujezna, Urzejowice.

Zorganizowano 3 szkolenia dla rodziców z zakresu przeciwdziałania patologii społecznej oraz szkolenie dla Seniorów pn. „Skuteczne metody zabezpieczania mienia – w jaki sposób chronić swoje mienie i co chronić żeby uniknąć ewentualnej kradzieży”.

Ostatnim etapem projektu było seminarium podsumowujące realizację projektu – „Bądźmy bezpieczni – dobre praktyki”, które odbyło się w dniu 5.12.2016 r. Seminarium miało na celu aktywizację społeczności lokalnych do współpracy w obszarze bezpieczeństwa i porządku publicznego, w szczególności przeciwdziałanie patologiom, przemocy, ograniczanie dostępu do narkotyków, środków zastępczych i nowych substancji psychoaktywnych, tzw. dopalaczy oraz alkoholu dla osób nieletnich. Uczestnikami Seminarium byli przedstawiciele instytucji działających w obszarze wspierania działań na rzecz tworzenia bezpiecznego środowiska m.in.: przedstawiciele Policji, Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie, Samorządu terytorialnego, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej, Ochotniczych Straży Pożarnych.

Kontrolujący nie stwierdzili nieprawidłowości badanego zakresu.

**WOJEWODA PODKARPACKI**

**Ewa Leniart**

Zastępca Dyrektora  
Wydziału Bezpieczeństwa  
i Zarządzania Kryzysowego

ZK-II.431.3.3.2017  
Janusz Liza